
Σελίδα 1 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
1η/2024 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

10/01/2024 - ΥΒΡΙΔΙΚΗ 
 



Σελίδα 2 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 
 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
H Προϊσταμένη του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & 
Γεωτεχνικών Μητρώων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

Άρτεμις Μπαρουκτσή 



Σελίδα 3 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 

Εγκρίνεται ομόφωνα η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. .59.γεωτεχνικών που υπέβαλαν την σχετική 
αίτηση μέχρι τις .10./.01./2024 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 1474/84, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων δικαιολογητικών τους 
από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς το Δ.Σ. (εγγράφονται: 
.34. Γεωπόνοι, .7. Δασολόγοι, .10. Κτηνίατροι, .7. Γεωλόγοι) – βλέπε ενημερωτικό σημείωμα της 
Υπηρεσίας. 

 
 
 



Σελίδα 4 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 

 
 
Αποφασίζεται ομόφωνα η αρ. πρωτ. Ρ 1183/18-12-2023 αίτηση εγγραφής να παραμείνει σε 

εκκρεμότητα μέχρι ο αιτών να προσκομίσει πτυχίο ή βεβαίωση περάτωσης σπουδών. – βλέπε 
ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 

 
(ο κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΛΕΥΚΟ για τις απορρίψεις των αιτήσεων εγγραφής των πτυχιούχων ΤΕΙ 
καθώς και για τις Ανανεώσεις των Βεβαιώσεων Άσκησης Επαγγέλματος, με βάση τη θέση για εθελοντική 
εγγραφή γεωτεχνικών στο ΓΕΩΤΕΕ και παράλληλα να μην εξαρτώνται τα επαγγελματικά δικαιώματα από 

τίποτε άλλο πέραν του πτυχίου) 
 

Απορρίπτονται ομόφωνα οι παρακάτω αιτήσεις εγγραφής/αναγγελίας - βλέπε 
ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας: 

 
1. Η αρ. πρωτ. Ρ41/10-01-2024 αίτηση εγγραφής και η αρ. πρωτ. Α40/10-01-2024 αναγγελία, 

διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 
128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως ισχύουν.  

2. Η αρ. πρωτ. Ρ1201/27-12-2023 αίτηση εγγραφής και η αρ. πρωτ. Α1130/27-12-2023 
αναγγελία, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 
(ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως 
ισχύουν.  

3. Η αρ. πρωτ. Ρ1203/28-12-2023 αίτηση εγγραφής και η αρ. πρωτ. Α1132/28-12-2023 
αναγγελία, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 
(ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως 
ισχύουν. 



Σελίδα 5 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 

4. Η αρ. πρωτ. Ρ 0006/02-01-2024 αίτηση εγγραφής, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις 
του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), όπως ισχύουν. 
 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 10/01/2024 από .8. γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίοι 
μέχρι σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με τη 
Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - βλέπε ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας . 
βλέπε ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 10/01/2024 από .38. γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - βλέπε ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας.  

 
Εγκρίνονται ομόφωνα 6 Αναγγελίες όπως αυτές καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα 

της Υπηρεσίας βλέπε ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 
 
Εγκρίνονται ομόφωνα 7 διαγραφές  από το αρχείο μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. όπως αυτές 

καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας.  
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 



Σελίδα 6 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης).  
 

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης).  
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Τις σχετικές αιτήσεις Που κατατέθηκαν, 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  

 
Δεν έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος των αιτήσεων που έχουν υποβληθεί. 

Στην επόμενη συνεδρίαση του ΔΣ θα εξεταστούν αυτές και όσες άλλες υποβληθούν. 
 
 



Σελίδα 7 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

 
Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, 

Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού έτους 2024, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

την έγκριση των δαπανών, των πρωτογενών αιτημάτων και της ανάθεσης έργου όπως 
παρακάτω: 

 
• ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
1. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στην Σ. Χ., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 

λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 



Σελίδα 8 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

2. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στην K. Χ., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 
λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

3. Πληρωμή 3.441,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΑΣΙΛΟΓΕΩΡΓΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ, για την παροχή νομικών υπηρεσιών για την τροποποίηση του ν.1474/1984, σύμβαση και 
πρακτικά πληροφοριακού συστήματος, υπόθεση Τσαβέ, σχέδιο σύμβασης NEUROPUPLIC, 
Τηλεδιάσκεψη πληροφοριακό, Μελέτη-συνάντηση για Κανονισμούς, όπως το αρ. 515/05-01-2024 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

4. Πληρωμή 299,84 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την αποστολή 
επείγουσας αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Β-
322276/30-12-2023 τιμολόγιο (ποσού 303,19 ευρώ) και το αρ. 0-17454/30-12-2023 Πιστωτικό 
τιμολόγιο (ποσού 3,35 ευρώ). (Κ.Α.Ε. 0831) 

5. Πληρωμή 2.434,76 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ACTION LINE ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΠΕ, για την παροχή υπηρεσιών στα Περιφερειακά Παραρτήματα Αιγαίου και Κρήτης, λόγω ειδικών 
συνθηκών και νέων απαιτήσεων, όπως το αρ. ΤΠΥ 484/28-12-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

6. Πληρωμή 1.841,40 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΚΟΥΜΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ, για την προμήθεια 
διαφημιστικού υλικού ενόψει της πραγματοποίησης ημερίδας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στα πλαίσια της έκθεσης 
AGROTICA 2024, όπως το αρ. 876/04-01-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0857) 

7. Πληρωμή 2.120,40 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΚΟΥΜΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ, για την προμήθεια 
διαφημιστικού υλικού στα πλαίσια της έκθεσης AGROTICA 2024 και του Συντονιστικού Συμβουλίου 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 878/05-01-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0857) 

8. Πληρωμή 317,44 ΕΥΡΩ στην ΧΡΥΣΑΦΙΔΟΥ ΕΥΤΕΡΠΗ, για τις υπ’ αριθ. Επιδόσεις δικογράφων 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε : 221Γ/11-4-2023, 540Γ/12-5-2023, 749Γ/16-6-2023 και 821Γ/26-6-2023 όπως το αρ. 
ΤΠΥ337/9-01-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0896) 

9. Πληρωμή 96,66 ΕΥΡΩ στον ΟΡΦΑΝΟΥΔΑΚΗ ΑΝΔΡΕΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟ (HYGIENE SERVICE), για 
την προμήθεια απολυμαντικών προϊόντων και υπηρεσιών υγιεινής, για την Κεντρική Υπηρεσία του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΔΑ 5296/8-01-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 



Σελίδα 9 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

10. Πληρωμή 2.342,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Α. ΚΑΛΟΥΣΙΟΥ ΜΟΝ. Ι.Κ.Ε., για την πραγματοποίηση 
εργασιών που αφορούν στην κάλυψη λειτουργικών αναγκών σε σχέση με τα προγράμματα του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την αντιμετώπιση διαδικτυακών κινδύνων, όπως το αρ. 57/05-01-2024 τιμολόγιο. 
(Κ.Α.Ε. 0439) 

11. Πληρωμή 55,12 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΔΙΑΤΡΑΠΕΖΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ Α.Ε., για την πληρωμή 
προμηθειών από διατραπεζικές συναλλαγές, όπως το αρ. ΤΥΠ-18108/28-12-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 
0431) 

12. Πληρωμή 868,00 ΕΥΡΩ στον ΙΩΑΝΝΙΔΗ Γ. ΘΕΟΔΩΡΟ, για την Παροχή Νομικών Υπηρεσιών: 
Νομική άποψη επί θεμάτων που αφορούν σε ζητήματα προστασίας της υπηρεσίας  όπως το αρ. ΤΠΥΑ 
21/8-1-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

13. Πληρωμή 552,00 ΕΥΡΩ στην Δ΄ΔΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, για δικαστικά έξοδα, σύμφωνα με το από 
2/1/2024 σημείωμα για πληρωμή-Αρ. Ειδοποίησης 29. (Κ.Α.Ε. 0894) 

 
 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ) 
 

1. Έγκριση χορήγησης Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής ποσού 50,00 ΕΥΡΩ, σε 
βάρος του Κ.Α. 0431 50,00 ΕΥΡΩ, στο όνομα της υπόλογου Μουτσιλάκη Όλγας, μόνιμης 
υπαλλήλου της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., για πληρωμή προμήθειας Τραπεζών για 
το έτος 2024. (Κ.Α.Ε. 0431) 

2. Έγκριση χορήγησης Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής ποσού 100,00 ΕΥΡΩ, σε 
βάρος του Κ.Α. 0831 100,00 ΕΥΡΩ, στο όνομα της υπόλογου Αλμαλιώτου Φωτεινής, 
μόνιμης υπαλλήλου της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., για πληρωμή ταχυδρομικών 
εξόδων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., για το έτος 2024. (Κ.Α.Ε. 0831) 

3. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 1.175,00 ευρώ, στο παράρτημα Ηπείρου 
Νήσων, στους  ΚΑΕ 0439 100,00€, 0851 50,00 €, 0863 125,00 €, 0887 125,00 €, 1261 100,00 
€, 1381 125,00 €, 1439 125,00, 1731 125,00€ και 7123  300,00 €. 
 



Σελίδα 10 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

 
 
 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 14.468,62 € 

 
ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (1.175,00 €) 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ: Εκατό πενήντα ευρώ (150,00 €) 
 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Δεκαπέντε χιλιάδες επτακόσια ενενήντα τρία ευρώ και εξήντα 

δύο λεπτά (15.793,62 €) 
 
(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΥΠΕΡ για τις δαπάνες αρ. 1 & 2 που αφορούν την επιστροφή 

χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων  και ΛΕΥΚΟ για τις υπόλοιπες δαπάνες, τα πρωτογενή 
αιτήματα και την ανάθεση έργου αναγνωρίζοντας την ανάγκη κάλυψης των λειτουργικών αναγκών 

αλλά διαφωνώντας με την πηγή των εσόδων του ΓΕΩΤΕΕ) 
 
 

• ΠΡΩΤΟΓΕΝΗ ΑΙΤΗΜΑΤΑ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ 
 

1ο ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ  
Θέμα: Αίτημα για εκτύπωση ενημερωτικού φυλλαδίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με τίτλο: «Πόρισμα της 

Επιτροπής του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τις δασικές πυρκαγιές του 2023 στην Π.Ε. Έβρου» 
 

Εγκρίνεται η εκτύπωση δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) τετράχρωμων ενημερωτικών 
εντύπων διαστάσεων 17x24, για τις ανάγκες ενημέρωσης του κοινού, που θα επισκεφθεί το 
stand του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στο περίπτερο του ΥΠΑΑΤ, στα πλαίσια λειτουργίας της Agrotica 2024. 



Σελίδα 11 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

Το προϋπολογιζόμενο κόστος του παραπάνω αιτήματος υπολογίζεται να ανέλθει περίπου 
έως το ποσό των πέντε χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (5.500 €) πλέον ΦΠΑ 24% και θα καλυφθεί 
από την αντίστοιχη πίστωση του ΚΑΕ 0439 του Π/Υ του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας. 

 
2ο ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ 

Θέμα:  Αίτημα για την παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών στο Περιφερειακό Παράρτημα Κρήτης 
και Αιγαίου λόγω ειδικών συνθηκών και νέων απαιτήσεων. 

 
Εγκρίνεται το αίτημα για την ανάθεση σε εταιρεία της παροχής εξειδικευμένων υπηρεσιών 

στις έδρες των Παραρτημάτων Κρήτης και Αιγαίου, σύμφωνα με τις προϋποθέσεις που εισηγείται 
η Υπηρεσία στο 6ο θέμα της παρούσης. 

Το προϋπολογιζόμενο κόστος του παραπάνω αιτήματος υπολογίζεται να ανέλθει έως του 
ποσού περίπου των 29.850 € (πλέον ΦΠΑ 24%) και θα καλυφθεί από την πίστωση του ΚΑΕ 
0439 του Π/Υ  έτους 2024.  

 
 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ - ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΡΓΟΥ 
 
Μετά την απόφαση που πήρε το Διοικητικό Συμβούλιο  στην 21η/16-11-2023 Συνεδρίασή 

του στην οποία εγκρίθηκε το πρωτογενές  αίτημα για την πρόσληψη DPO που θα έχει τον 
συνολικό έλεγχο της εφαρμογής των αναφερομένων στη νομοθεσία για την προστασία των 
προσωπικών δεδομένων, θα κάνει τις σχετικές υποδείξεις και θα συμβάλλει στην αποφυγή 
λανθασμένων χειρισμών στο τόσο σοβαρό ζήτημα, εγκρίνεται η προσφορά της εταιρείας 
BUSINESS ANALYSIS - Δ. ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ - Β. ΖΑΧΑΡΗΣ Ο.Ε. (ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 



Σελίδα 12 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ) και αποφασίζεται να ανατεθεί στην εν λόγω εταιρεία που εδρεύει επί της οδού 
Καλαποθάκη 20, Θεσσαλονίκη, ΤΚ 54624, με Α.Φ.Μ. 998976042 Δ.Ο.Υ. Α΄ Θεσσαλονίκης, η 
παροχή υπηρεσιών DATA PROTECTION OFFICER (DPO) στα πλαίσια του GDPR, με συνολικό 
κόστος 8.928.00€ (7.200,00€ πλέον ΦΠΑ 24%), που θα καλυφθεί από την πίστωση του ΚΑΕ 
0439 του Π/Υ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (cpv 72322000-8). 

 (Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 
 



Σελίδα 13 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Σύγκλιση Συντονιστικού Συμβουλίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 1ου εξαμήνου έτους 2024 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας).  

 
Θέμα 4ο: Σύγκληση Συντονιστικού Συμβουλίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 1ου εξαμήνου 

έτους 2024 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας).  
 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Την  σύγκληση του Συντονιστικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 8 με 9 Μαρτίου 2024, 
στην Αλεξανδρούπολη, μαζί με την διοργάνωση ημερίδας για την αντιμετώπιση των 
δασικών πυρκαγιών, ύστερα από την έκδοση και του σχετικού πορίσματος από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
στις 7 Μαρτίου 2024. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού, Τμήμα 
Εκδόσεων, Εκδηλώσεων & Δημοσίων Σχέσεων). 

 
 

 
 
 
 



Σελίδα 14 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Ενημέρωση και λήψη απόφασης ύστερα από την υπ’ αριθ. Α’ 1895/2023 απόφαση του Γ’ τμήματος του ΣτΕ 
(Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, ενημέρωση από νομικούς συνεργάτες).  

 
Θέμα 5ο: Ενημέρωση και λήψη απόφασης ύστερα από την υπ’ αριθ. Α’ 

1895/2023 απόφαση του Γ’ τμήματος του ΣτΕ (Μ. Γαρδικιώτης, 
Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, ενημέρωση από νομικούς 
συνεργάτες).  

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του αρ. 40 του Δημοσιοϋπαλληλικού Κώδικα,  
δ. Την υπ’ αριθ. 3/24-05-2017 απόφαση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.,  
ε. Την προσφυγή που κατατέθηκε κατά της ανωτέρω απόφασης, 
στ. Την υπ’ αριθ. Α’ 1895/2023 απόφαση του Γ’ τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
ζ. Την γνωμοδότηση των νομικών συνεργατών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 Να γίνει δεκτή η εισήγηση της Υπηρεσίας και ως εκ τούτου και η γνωμοδότηση των 
νομικών συνεργατών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και η Υπηρεσία να προχωρήσει στην έκδοση νέας 
διαπιστωτικής πράξης, υπογεγραμμένης από το αρμόδιο όργανο (Πρόεδρο Δ.Σ. ΓΕΩΤΕΕ), περί 
λύσης της υπαλληλικής σχέσης της Β. Τ. λόγω της μη μονιμοποίησής της σε συνέχεια της 
820/08.02.2022 διαπιστωτικής πράξης λύσης της υπαλληλικής σχέσης λόγω της πειθαρχικής 
ποινής της οριστικής παύσης.  

(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΛΕΥΚΟ διότι κατανοεί μεν τους λόγους που οδήγησαν στην 
απόλυση της υπαλλήλου Β.Τ. αλλά θεωρεί ότι η Υπηρεσία θα έπρεπε να μεριμνήσει για την 

συνταξιοδότηση της υπαλλήλου) 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού). 



Σελίδα 15 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του από 30/11/2023 αιτήματος του Παραρτήματος Κρήτης ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας).  

 
Θέμα 6ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του από 30/11/2023 

αιτήματος του Παραρτήματος Κρήτης ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας).  

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το υπ’ αριθ. 207/30-11-2023 έγγραφό του Περιφερειακού Παραρτήματος Κρήτης του  
    ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
δ. Την ανάγκη πλήρης μηχανογράφησης και ψηφιοποίησης των αρχείων των Παραρτημάτων, 
  

Αποφασίζει ομόφωνα  
• Την ανάθεση και υπογραφή σύμβασης με εταιρία για την συνέχιση των εργασιών 

μηχανογράφησης και ψηφιοποίησης των αρχείων του Παραρτήματος Κρήτης, για 12 
μήνες και σε οκτάωρη βάση και 

• Την ανάθεση και υπογραφή σύμβασης με εταιρία για την συνέχιση των εργασιών 
μηχανογράφησης και ψηφιοποίησης των αρχείων του Παραρτήματος Αιγαίου, για 12 
μήνες και σε εξάωρη βάση. 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού, Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων). 
 
 
 

 
 

 



Σελίδα 16 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του αιτήματος του Επιμορφωτικού Ομίλου Κτηνιάτρων Ζώων Συντροφιάς 
Βορείου Ελλάδας (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας).  
 

 
Θέμα 7ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του αιτήματος του 

Επιμορφωτικού Ομίλου Κτηνιάτρων Ζώων Συντροφιάς Βορείου 
Ελλάδας (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας).  

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 γ. Την από 01/11/2023 επιστολή της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής εταιρία με την επωνυμία  
              «Επιμορφωτικό Σύλλογος Κτηνιάτρων Ζώων Συντροφιάς Βορείου Ελλάδας», 
 Δ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας για το θέμα 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
το αίτημα να διαβιβαστεί στο Παράρτημα Κεντρικής Μακεδονίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., το οποίο 

λόγω εδαφικής αρμοδιότητας, πρέπει να το κρίνει και αξιολογήσει και να λάβει απόφαση. 
Επιπλέον η Υπηρεσία να κάνει ερώτημα στους νομικούς μας συνεργάτες για το κατά πόσο 

μπορεί το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. να διαθέσει την διεύθυνσή του για να δηλωθεί έδρα από γεωτεχνικό 
σύλλογο. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων). 
 
 
 

 



Σελίδα 17 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Δικαστική Εκπροσώπηση ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 
Θέμα 8ο: Δικαστική Εκπροσώπηση ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, 

Α. Μπαρουκτσή).  
 

 
 

Δεν υπάρχουν εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις. 
 
 
 



Σελίδα 18 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 9ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  

 
Θέμα 9ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. 

Αθανασιάς).  
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το από 19-12-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της (Α.Π. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 6943/20-12- 
    2023), Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
δ. Το με αριθμό 5835/18-12-2023 έγγραφό της (Α.Π. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 6969/21-12-2023),  
    Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης – Ααποχέτευσης του Δήμου Κω, 
ε. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 

1) Ορισμός εκπροσώπου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στη Γνωμοδοτική Επιτροπή για την εξέταση 
επενδυτικών σχεδίων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

Στην εν λόγω Γνωμοδοτική Επιτροπή συμμετέχουν ως εκπρόσωποι του Επιμελητηρίου οι 
κ.κ. Γεώργιος Κυριάκης, Γεωπόνος (ως τακτικός) και Χρήστος Ράπτης, επίσης Γεωπόνος (ως 
αναπληρωτής). Οι ως άνω εκπρόσωποί μας ορίστηκαν με το υπ’ αριθ. 3309/29-7-2019 έγγραφο 
του Επιμελητηρίου, μετά από σχετική πρόταση του Παραρτήματος Κεντρικής Ελλάδας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Α.Π. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 3414/30-7-2019) και επανεπιβεβαιώθηκαν με τα υπ’ αριθ. 269/17-1- 

 



Σελίδα 19 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 9ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  

2020 και 3663/1-7-2022 έγγραφά μας. Αποφασίζεται να παραμείνουν ως έχουν οι 
εκπρόσωποι μας στην εν λόγω επιτροπή. 

2) Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή Παραλαβής του έργου 
«Ανόρυξη τριών υδρογεωτρήσεων» της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης – 
Αποχέτευσης Δήμου Κω. 
Τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της άνωθεν Επιτροπής είναι τα ακόλουθα: 

 
• Σπυρίδης Ευθύμιος, Γεωλόγος, Β΄Αντιπρόεδρος Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. ως τακτικό μέλος με 

αναπληρωματικό τον Μητρόπουλο Μιχαήλ, Γεωλόγο 
 

• Τακούδης Θεοφάνης, Γεωλόγος, ως τακτικό μέλος με αναπληρωματικό τον 
Μιχαηλίδη Στυλιανό 
 

 (Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΛΕΥΚΟ) 
(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 



Σελίδα 20 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Ενημέρωση, συζήτηση και λήψη απόφασης, για τα θέματα που προέκυψαν από την συνάντηση με τον 
Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας).  

 
Θέμα 10: Ενημέρωση, συζήτηση και λήψη απόφασης, για τα θέματα που 

προέκυψαν από την συνάντηση με τον Υπουργό Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας).  

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 

 
Ο Πρόεδρος ενημέρωσε το σώμα για τη συνάντηση με τον Υπουργό Αγροτικής 

Ανάπτυξης Λ. Αυγενάκη. Στη συνάντηση παρευρέθηκαν από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και τα μέλη του ΔΣ 
κκ Θ. Κουρεμπές, Ρ. Γιοβαννόπουλος και Β. Ζαφειροπούλου. 

Συζητήθηκαν οι εκκρεμότητες των εποπτευόμενων φορέων μεταξύ των οποίων και του 
Επιμελητηρίου. Πιο συγκεκριμένα: 

• Ο Υπουργός δεσμεύτηκε ότι το θέμα του οργανογράμματος του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. θα 
ρυθμιστεί με ξεχωριστό νομοσχέδιο που θα περιλαμβάνει τους οργανισμούς όλων των 
εποπτευόμενων φορέων. 

• Συζητήθηκε το θέμα των διεπαγγελματικών οργανώσεων και ζητήθηκε η άποψη του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

• Ζητήθηκαν οι απόψεις του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τον αλιευτικό τουρισμό. 
• Ζητήθηκαν οι απόψεις του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τα ζητήματα: Ασφάλεια τροφίμων – ΕΦΕΤ – 

Συντονισμός ελέγχων. 
Τα μέλη του Δ.Σ. συμφώνησαν ότι το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. πρέπει να τοποθετηθεί επί των 

παραπάνω θεμάτων και να αποστείλει τις επίσημες θέσεις του. 
 



Σελίδα 21 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Ενημέρωση για την πορεία υλοποίησης των προγραμμάτων ΕΣΠΑ 
από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε., Β. Διάφορα, λήψη απόφασης τυχόν εκκρεμών ζητημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας).  

 
Θέμα 11: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Ενημέρωση για την 

πορεία υλοποίησης των προγραμμάτων ΕΣΠΑ από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
Β. Διάφορα, λήψη απόφασης τυχόν εκκρεμών ζητημάτων (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας).  

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 
Δεν έχει υπάρξει ενημέρωση από τον Τεχνικό Σύμβουλο της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 507666, για την 

αναγκαιότητα λήψης απόφασης, σχετική με το έργο. 
 
 
 



Σελίδα 22 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 12ο: Προγραμματισμός ενημερωτικών ημερίδων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τα μέλη του, 1ου εξαμήνου έτους 2024 (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής).  

 
Θέμα 12: Προγραμματισμός ενημερωτικών ημερίδων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τα 

μέλη του, 1ου εξαμήνου έτους 2024 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας, Σ. Δαφνής).  

 
 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας για το θέμα, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
Την πραγματοποίηση των παρακάτω ημερίδων 1ου εξαμήνου έτους 2024 

 
1. Ημερίδα κατά τη διάρκεια λειτουργίας της AGROTICA 2024. 
2. Στις 02 με 03 Μαρτίου 2024, θα πραγματοποιηθεί η εκδήλωση για τον Υμηττό, στην 

Αθήνα, την οργάνωση της οποίας επιμελείται ο συνάδελφος κ. Ν. Μπόκαρης σε συνεργασία 
με την αντίστοιχη επιτροπή που έχει συστήσει το Επιμελητήριο. 

3. Το Δ.Σ. στην 23η/6-12-2023 συνεδρίασή του αποφάσισε την από κοινού με το Παράρτημα 
Αιγαίου, πραγματοποίηση ημερίδας με τίτλο: «Καταρροϊκός πυρετός και ζωονόσοι που 
βρίσκονται σε έξαρση», στη Μυτιλήνη, σε ημερομηνία που θα αποφασιστεί όταν εκτιμηθεί 
πως οι συνθήκες είναι κατάλληλες για την ανάδειξη του θέματος. 

4. Ημερίδα που θα αφορά στις δασικές πυρκαγιές, στην Αλεξανδρούπολη, στα πλαίσια της 
πραγματοποίησης του Συντονιστικού Συνεδρίου, στις 07/03/2023. 

5. Ημερίδα με κτηνιατρικό περιεχόμενο, τον ερχόμενο Απρίλιο. 



Σελίδα 23 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 12ο: Προγραμματισμός ενημερωτικών ημερίδων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τα μέλη του, 1ου εξαμήνου έτους 2024 (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής).  

6. Ημερίδα για τους υδρογονάνθρακες, σε πιθανή συνεργασία με το Σύλλογο Ελλήνων 
Γεωλόγων, τον Μάιο του 2024, ή ημερίδα για τις πλημμύρες στην Κεντρική Ελλάδα, με 
πιθανό τόπο πραγματοποίησης τη Λάρισα, στην αίθουσα του Παραρτήματος Κεντρικής 
Μακεδονίας.  

7. Τον Ιούνιο και πιο συγκεκριμένα στις 01/06/2024, δεδομένου πως στην Μυτιλήνη υπάρχει 
ένα συνέδριο Πανελλήνιο των Ιχθυολόγων, σε συνεννόηση με τον Πρόεδρο της Διοικούσας 
Επιτροπής του Παραρτήματος Αιγαίου κο Π. ΚΑΤΣΑΒΕΛΛΗ, να οργανωθεί ημερίδα για 
σημαντικά ιχθυολογικά ζητήματα. 
 (Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΛΕΥΚΟ, διότι οι εκδηλώσεις αυτές επιβαρύνουν οικονομικά το 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και θα έπρεπε να ζητηθεί η οικονομική στήριξη του ΥΠΑΑΤ για την πραγματοποίησή τους.) 

 
(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού). 

 
 
 
 
 



Σελίδα 24 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 13ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Θέμα 13: Ενημέρωση, Εκδηλώσεις, Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, 

Σ. Δαφνής).  
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας για το θέμα, 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία  
 

1. Αίτημα για οικονομική υποστήριξη και παραχώρηση αιγίδας στο 5ο Διεθνές  
Συνέδριο Εφαρμοσμένης Ιχθυολογίας, Ωκεανογραφίας και Υδάτινου 
Περιβάλλοντος «HydroMediT 2024» 

 
Εγκρίνεται η παραχώρηση αιγίδας και οικονομική στήριξη του συνεδρίου με το ποσό των 

1.500€ (σε έντυπα, ενοικιάσεις αιθουσών, εκτυπώσεις, κ.ο.κ.). 
 (Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού). 

 
2. Υποβολή πρότασης οικονομικής χορηγίας (sponsorship) με σκοπό την προβολή 

του Επιμελητηρίου στα πλαίσια πραγματοποίησης του Παγκόσμιου 
Συνεδρίου Φυτοπροστασίας - XX International Plant Protection Congress, 

 
Λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός, πως το Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), ως 

Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου, όπως και τον εγκεκριμένο από το Υπ.Α.Α.ΑΤ. προϋπολογισμό 



Σελίδα 25 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πρώτη (1η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη,  10/01/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – 

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 

ΘΕΜΑ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 
ΣΤΟ 10ο ΘΕΜΑ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας)-στο 
8ο ΘΕΜΑ ΠΡΟΣΗΛΘΕ 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Δελησταμάτης Βασίλειος 
–ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – 
ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Κράββα Νικολέττα – 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 
10ο ΘΕΜΑ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων 
– ΠΑΡΩΝ ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ ΣΤΟ 10ο 
ΘΕΜΑ 

Χριστόπουλος 
Μιλτιάδης – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 13ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

του, δεν έχει την δυνατότητα να κάνει χορηγίες, το αίτημα αν και είναι μεγάλου γεωτεχνικού 
ενδιαφέροντος, απορρίπτεται για τυπικούς λόγους. 

(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΚΑΤΑ, λόγω της οικονομικής επιβάρυνσης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και 
επειδή διαφωνεί με την πηγή εσόδων που καλύπτουν τις δαπάνες αυτές) 

 
(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού). 

 
 

 
Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 

 
Θεσσαλονίκη, 10/01/2024 
 
Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
 
           Άρτεμις Μπαρουκτσή               Μενέλαος Δ. Γαρδικιώτης  
 
 

 


		2024-01-16T14:59:30+0200




